
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.129/2016            Seduta del 19.10.2016 

 
OGGETTO INDIRIZZI IN MERITO ALL’INSTALLAZIONE PRESSO I CAMPI SPORTIVI IN 

VIA PISANA DI STRUTTURE PROVVISORIE PER LO SVOLGIMENTO DELLE 
ATTIVITÀ SPORTIVE 

 
L’anno 2016 addì 19 del mese di ottobre alle ore 19.15 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco A 
3. GIACOMINI Denis Assessore P 
4. NANIA Enrico Assessore A 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 4 componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta TAMMARO Dott.ssa Laura, Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N.   1017              registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 02/11/2016 
 
Addì 02.11.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il      02.11.2016   
 
Addì   02.11.2016 
                                            IL FUNZIONARIO INCARICATO 
  
 

     



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 129 DEL  19.10.2016 
 

 
          

 

   
   
   
    

 

   
   
   
  

   
OGGETTO: Indirizzi in merito all’installazione presso i campi sportivi in Via Pisana di strutture 

provvisorie per lo svolgimento delle attività sportive  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

PREMESSO che: 

- il Comune di Cadoneghe è proprietario del complesso sportivo di Via Pisana a Cadoneghe nel quale 

sono ospitati campi da Rugby e da Hockey; 

- con determinazione della Centrale Unica di Committenza n° 80 del 14/09/2015 la concessione per 

la gestione del complesso sportivo è stata affidata alla Polisportiva Camelot A.S.D. di Cadoneghe; 

- tra gli interventi migliorativi proposti in sede di gara, la Polisportiva Camelot ha indicato in 

particolare la volontà di realizzare una casetta in legno prefabbricata delle dimensione di 3x3 metri 

da collocare accanto agli spogliatoi con destinazione a punto di ristoro e saletta riunioni con 

annesso piccolo magazzino; 

- in considerazione della volontà espressa dal gestore di realizzare nel corso del periodo di gestione 

altri interventi migliorativi finalizzati al sempre più ampio e completo utilizzo della struttura si è 

richiesto che venisse elaborato un layout complessivo di sviluppo progettuale; 

 

RILEVATO che il piano di sviluppo dell’area a servizi pertinente gli impianti sportivi in via Pisana è 

rappresentato nell’elaborato tav. 3 prot.9117/2016, a firma dei geomm. Miolo e Faggion,  trasmesso dal 

gestore e prevede anche la realizzazione di strutture coperte removibili per riuscire a utilizzare l'impianto a 

pieno regime durante tutto l'anno e in particolare: 

o due strutture coperte da installare su una piattaforma in calcestruzzo completa della 

predisposizione per i sottoservizi ed adatta ad ospitare ulteriori blocchi spogliatoio; 

o una struttura prefabbricata semipermanente ad uso club-house e punto di ristoro; 

o una struttura prefabbricata ad uso deposito 

o una struttura coperta ad uso portabiciclette 

o due blocchi servizi igienici ad uso degli atleti e del pubblico 

o la sistemazione dell’area esterna con percorsi e un campo da beach volley; 

 

VISTO che la società Polisportiva Camelot ha chiesto con nota prot. 19653/2016 di poter procedere 

all’installazione a completa propria cura e spese di due delle strutture prefabbricate in particolare quella da 

adibire a punto di ristoro e saletta riunioni inizialmente prevista dapprima della dimensione di metri 3x3 

con nuove dimensioni 5.40x3.30 e quelle da adibire a magazzino con dimensioni di base 5 per 2,5, come 

rappresentato nell’elaborato di aggiornamento della citata Tav. 3 acquisita al prot. 20288 del 17/10/2016; 

 

RITENUTO di condividere nel complesso i contenuti del layout degli interventi migliorativi proposti dalla 

società Polisportiva Camelot rappresentati nell’elaborato grafico citato e, in merito alla piattaforma di base 

a servizio temporaneamente di strutture coperte, dare atto che l’amministrazione potrà farsene carico 



direttamente o con contributi all’associazione in considerazione della funzionalità della piattaforma stessa 

alla realizzazione di ulteriori blocchi spogliatoio; 

 

VALUTATA pertanto l’opportunità di permettere alla Polisportiva Camelot A.S.D. di Cadoneghe la 

realizzazione delle migliorie previste nella documentazione di gara per l'affidamento della gestione 

dell'impianto in oggetto con le modalità proposte nella documentazione sopra indicata e comunque nel 

rispetto della disposizioni edilizie ed urbanistiche vigenti;  

 

VISTI gli artt. 32 e 42 del D. Lgs. 267/2000; 

 

SI PROPONE 

1. di dare atto che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di condividere nel complesso i contenuti del layout degli interventi migliorativi proposti dalla 

società Polisportiva Camelot A.S.D. gestore dell’impianto sportivo in via Pisana illustrate 

nell’elaborato di aggiornamento della citata Tav. 3 acquisita al prot.20288 del 17/10/2016 e di 

ritenere che l’amministrazione potrà farsi carico direttamente o con contributi all’associazione 

della realizzazione della piattaforma di base a servizio temporaneamente di strutture coperte 

rimovibili e in seguito di ulteriori blocchi spogliatoio, comunque da realizzare nel rispetto delle 

norme edilizie ed urbanistiche vigenti; 

3. di acconsentire alla realizzazione da parte del gestore delle migliorie proposte, a completa propria 

cura e spese, con le modalità richieste con nota prot.19653/2016, previste nell’ elaborato grafico 

di aggiornamento citato; 

4. di incaricare gli uffici competenti dell’assunzione dei provvedimenti conseguenti l’adozione del 

presente atto; 

5. di dichiarare con separata votazione la presente proposta di deliberazione immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 

PARERI: 

Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267: si esprime parere favorevole relativamente alla 

regolarità tecnica. 

 
 

Cadoneghe, Il Responsabile Servizi Sviluppo Sostenibile 

 Arch. Isabella Uzzo 

 

In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 267/2000: 

 

□ si esprime parere favorevole. 

 

□ si esprime parere contrario, per le moBvazioni di cui in allegato. 

 

□ si aCesta che il parere non è dovuto, in quanto la proposta di deliberazione non comporta riflessi  diretti 

o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

 

Cadoneghe, Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari 

 Rag. Vasco Saretta 

 



 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 129 DEL  19.10.2016 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

  


